
ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง  นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

………………………………………………… 

ด้วยมหาวิทยาลัยทักษิณมุ่งเน้นการสร้าง คุณธรรม ความโปร่งใส และความสุจริต ในการ 

ปฏิบัติหน้าที่ โดยให้ความสำคัญกับการดำเนินงานตามพันธกิจของมหาวิทยาลัยให้มีระบบบริหารจัดการที่ดี  

มีประสิทธิภาพ มีคุณธรรมและความโปร่งใส ตามแนวทางยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการป้องกันและปราบปราม 

การทุจริต และแผนบูรณาการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕  

เพ่ือเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมสุจริตในการปฏิบัติงานให้มีคุณธรรม จริยธรรม หลีกเลี่ยง 

การกระทำอันอาจมีผลต่อดุลพินิจ หรือการตัดสินใจในการปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งนำไปสู่การเลือกปฏิบัติ หรือก่อให้เกิด 

ผลประโยชน์ทับซ้อน และป้องกันการทุจริต อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 

ทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง มอบอำนาจและมอบหมายหน้าที่ให้แก่  

นายกสภามหาวิทยาลัย และอธิการบดี ฉบับลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๓  อธิการบดีจึงประกาศ 

นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy)  โดยให้ผู้บริหารและ 

บุคลากรงดรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่จากบุคคลภายนอกผู้มาติดต่อมหาวิทยาลัย 

และควรใช้วิธีการแสดงความปรารถนาดีต่อกันด้วยการใช้บัตรอวยพร หรือการอวยพรโดยใช้สื่อสังคมออนไลน์ 

แทนการรับของขวัญและของกำนัลในเทศกาลต่าง ๆ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบ และถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่             ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

(รองศาสตราจารย์ ดร. วิชัย ชำนิ) 
           อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

30


